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Yttrande från SFPO i anledning av remiss av Naturvårdsverkets skrivelse 

Förslag på författningsändringar för att införa ett utsläppshandelssystem för 

utsläpp från vägtransporter och byggnader samt vissa andra utsläpp (ETS 

2) samt promemoria Analys av opt-in av ytterligare sektorer – komplette-

rande underlag till Naturvårdsverkets redovisning av regeringsuppdraget 

om ETS 2, dnr KN2024/00062 

 

 

Sveriges Fiskares PO (SFPO) företräder ca. 230 fiskefartyg som är verksamma inom det de-

mersala fisket. Våra medlemmar bedriver fiske på naturens och förvaltarens villkor. Vi har 

medlemmar längs hela den svenska kusten, från Koster till Kalix. Vi står för ett långsiktigt 

hållbart fiske och våra medlemmar är bland de bästa när det handlar om skonsamhet, selektivitet 

och kvalité. 

 

Basnäringen svenskt yrkesfiske befinner sig för närvarande i en mycket allvarlig, utmanande 

och problematisk situation. Omfattande komplicerande, komplexa och begränsande fiskerire-

gleringar, en generellt ökande kostnadsbild, mindre fiskeplatser till följd av en stor utökning 

av marina skyddade områden med mera och härpå det över allt hängande hotet om en storska-

lig etablering av havsbaserad vindkraft gör att situationen för svenskt yrkesfiske nog inte nå-

gon gång tidigare har varit mer utmanande än vad den är för tillfället. Svenskt yrkesfiskes 

uppgift att förse marknaden med marina livsmedel är viktig utifrån bland annat ett 
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beredskaps- och folkhälsoperspektiv, men basnäringen svenskt yrkesfiske riskeras i den allt-

mer problemfyllda verklighet som fisket befinner sig.  

 

Inom EU har det möjliggjorts för finansiellt stöd för att höja energieffektiviteten och minska 

koldioxidutsläppen från fisket för båtar mindre än 24 meter. SFPO drev nationellt den själv-

klara uppfattningen att det skulle vara en prioriterad åtgärd även i Sverige. Byte till miljömo-

torer ansågs dock inte vara något som skulle vara med i det svenska programmet. Jordbruks-

verket konstaterade i en rapport att utsläppen från fisket är obetydliga.  

 

Utifrån Jordbruksverkets konstaterande att utsläppen från fisket är obetydliga och då 

effekten av att inkludera yrkesfisket i ETS 2 skulle bli förödande för svenskt yrkesfiskes 

framtida existens kan konstateras att yrkesfisket inte bör inkluderas i ETS 2.  

 

I Naturvårdsverkets analys av opt-in av ytterligare sektorer – kompletterande underlag till Na-

turvårdsverkets redovisning av regeringsuppdraget om ETS 2 omnämns fiskefartyg och fiske. 

Naturvårdsverkets uppfattning att man bör inkludera fiske, båda fiskeindustri och fiskefartyg, 

är felaktig. De i ett miljöperspektiv av Jordbruksverket konstaterade obetydliga utsläppen från 

fiske bör hållas utanför ETS 2, om så inte sker riskeras svenskt yrkesfiskes existens. Fiskefar-

tyg bör således inte omfattas av opt-in.  

 

Om fiskefartyg inkluderas leder det till en kostnadsökning som riskerar svenskt yrkesfiskes 

existens. SFPO vill vidare peka på den risk för konkurrenssnedvridning i förhållande till fisket 

som följer av att andra länder inte väljer att inkludera fiskesektorn i ETS 2, något som gäller 

även med avseende på landningsplatser och val av bunkring. Om basnäringen yrkesfiske in-

kluderas i ETS 2 kan fisket inte nå av politiken uttalade mål för den marina matproduktion 

som fisket står för och som är av betydelse i ett bereskapsperspektiv och av relevans för Livs-

medelsstrategin med mera. En ytterligare aspekt värd att beakta är det faktum att den gemen-

samma fiskeripolitikens detaljregleringar, exempelvis med avseende på kapacitetsbegräns-

ningar, allvarligt försvårar en omställning till alternativa bränslen. Det kan här nämnas att 

SFPO är delaktigt i ett projekt ”Sea Glow”, som avser eldrift av en fiskebåt som fiskar med 

passiva redskap (elektrifiering av fiske). Det kan vara framtiden, men det är i framtiden, det är 

inte nu då fungerande teknologier med mera i nuläget inte existerar för att ställa om yrkesfis-

ket.   

 

SFPO avstyrker med stöd av det anförda ett inkluderande av svenskt yrkesfiske i ETS 2.  
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